
UCHWAŁA NR XXXIV/260/23 
RADY GMINY DZIADKOWICE 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.”c” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572)  oraz art. 211, art. 212, ar. 216, art. 217, art.258  Ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ((Dz. U. 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, Dz. U. 2023 r. 412, 
497, 658, 803)  Rada Gminy Dziadkowice uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 443.628 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 451.377 zł. Zmniejszyć plan wydatków budżetowych 
o kwotę 7.749 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać aktualizacji Załącznika Nr 3 Limity wydatków na zadania i zakupy inwestycyjne realizowane 
w 2023 r. do Uchwały Nr XXX/241/22 Rady Gminy Dziadkowice z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Dziadkowice na 2023 rok  zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Dokonać aktualizacji Załącznika nr 4 Przychody i rozchody budżetu w 2023 r do uchwały nr 
XXX/241/22 Rady Gminy Dziadkowice z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Dziadkowice na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie: 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków: 

1. Dz.010 Zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 400.000 zł na realizację zadania „Przebudowa 
ujęcia wody w miejscowości Dołubowo” zgodnie umową nr DOS-IV.781.3.2023 podpisaną z Marszałkiem 
Województwa Podlaskiego. 

2. Dz.754 Zwiekszono plan dochodów i wydatków o kwotę 12.000 zł z przeznaczeniem na zakup sprzetu 
ratowniczo-gaśniczego i umundurowania  dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Umowa nr DIT-
I.3031.28.2023  podpisana z Marszałkiem Województwa Podlaskiego dnia 30.05.2023 r. 

3. Dz.758 Zwiekszono plan budżetu o kwotę 3.506 zł na sfinansowanie zrealizowanych w 2022 r zadań 
wynikających z ustawy  - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy 
o dowodach osobistych zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego nr FB-II.311.65.2023.WS z dnia 
17.04.2023 r. 

4. Dz. 801 Zwiększono plan budżetu o kwotę 13.906 zł, która stanowi wkład własny na realizację 
przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” zgodnie z podpisanym Porozumieniem nr MEiN/2023/DPI/1552 z dnia 
12.04.2023 r. 

5. Dz.801 Zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 6.467 zł na sfinansowanie wycieczki dla dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w Dziadkowicach w ramach przedsięwzięcia „Poznajemy Podlaskie” zgodnie 
z podpisana umową nr PP1/141/2023 z dnia 11.05.2023 r. 

6. Dz. 921 Zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 7.749 zł zgodnie z umową nr DR-
II.3152.16.2023 podpisaną z Marszałkiem Województwa Podlaskiego w ramach „Programu odnowy wsi 
województwa podlaskiego – Kreatywna Wieś” na zakup i montaż klimatyzatorów w świetlicy wiejskiej 
w Hornowie. Zaplanowano kwotę 7.749 zł.udziału własnego. 

7. Zwiekszono plan przychodów kwotą 160.000 zł na pokrycie rozchodów ujętych w Uchwale Rady Gminy 
nr XXXIII/254/23 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r z dnia 24 kwietnia 2023. 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1/ Dochody                                                                                 25.437.367 zł 

w tym; dochody bieżące                                                              11.585.618 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E046A00C-B6CB-4448-8824-A94C9D0CC92C. Podpisany Strona 1



dochody majątkowe                                                                   13.851.749 zł 

2/ Wydatki                                                                                 25.731.711 zł 

w tym;  wydatki bieżące                                                             11.304.533 zł 

wydatki majątkowe                                                                  14.427.178 zł 

3. Deficyt budżetu w wysokości 294.344 zł. zostanie pokryty przychodami z następujących źródeł: 1/ 
Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikający z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 266.118 zł. 2/ Przychodów jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków budzetu nimi 
finansowanych wynikających z ustawy o trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 28.226 zł. 

4. Łączna kwota przychodów wynosi 892.164 zł. Łączna kwota rozchodów wynosi 597.820 zł. 

§ 7. Wykonanie powyższej uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Brzeziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E046A00C-B6CB-4448-8824-A94C9D0CC92C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/260/23 

Rady Gminy Dziadkowice 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

Plan dochodów budżetowych na 2023 rok po zmianach 

 
w 

złotych  
 
 Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 bieżące razem: 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E046A00C-B6CB-4448-8824-A94C9D0CC92C. Podpisany Strona 1



 
  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

 bieżące razem: 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 majątkowe 
 010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 7 749,00 7 749,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 7 749,00 7 749,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 7 749,00 7 749,00 

 majątkowe razem: 0,00 0,00 407 749,00 407 749,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Rodzaj zadania:  Własne  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E046A00C-B6CB-4448-8824-A94C9D0CC92C. Podpisany Strona 2



 801   Oświata i wychowanie 79 545,00 0,00 20 373,00 99 918,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 20 373,00 20 373,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 0,00 0,00 13 906,00 13 906,00 

 
  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 6 467,00 6 467,00 

 bieżące razem: 9 479 195,00 0,00 20 373,00 9 499 568,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 majątkowe 
 majątkowe razem: 13 444 000,00 0,00 0,00 13 444 000,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Rodzaj zadania:  Zlecone  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 3 506,00 3 506,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 3 506,00 3 506,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E046A00C-B6CB-4448-8824-A94C9D0CC92C. Podpisany Strona 3



 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 3 506,00 3 506,00 

 bieżące razem: 2 055 544,00 0,00 3 506,00 2 059 050,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Ogółem: 24 993 739,00 0,00 443 628,00 25 437 367,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E046A00C-B6CB-4448-8824-A94C9D0CC92C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/260/23 

Rady Gminy Dziadkowice 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

Plan wydatków budżetowych na 2023 rok po zmianach 
Rodzaj zadania: Poroz. z AR                  

Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: Wydatki  
majątkowe z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 4 672 705,00 40 805,00 40 805,00 0,00 40 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 631 
900,00 4 631 900,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 5 072 705,00 40 805,00 40 805,00 0,00 40 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 031 

900,00 5 031900,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 117 705,00 19 305,00 19 305,00 0,00 19 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 400,00 98 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00  01043  

Infrastruktura 
wodociągowa 
wsi 

po zmianach 517 705,00 19 305,00 19 305,00 0,00 19 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498 400,00 498 400,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 98 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 400,00 98 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 498 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498 400,00 498 400,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 830 003,00 1 830 

003,00 1 763 003,00 1 450 130,00 312 873,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 506,00 3 506,00 3 506,00 3 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 1 833 509,00 1 833 

509,00 1 766 509,00 1 453 636,00 312 873,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E046A00C-B6CB-4448-8824-A94C9D0CC92C. Podpisany Strona 1



przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 506,00 3 506,00 3 506,00 3 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy 

wojewódzkie 
po zmianach 3 506,00 3 506,00 3 506,00 3 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 506,00 3 506,00 3 506,00 3 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzen

ia osobowe 
pracowników 

po zmianach 3 506,00 3 506,00 3 506,00 3 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 256 997,00 202 217,00 189 217,00 109 800,00 79 417,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 54 780,00 54 780,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeńst
wo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożar
owa po zmianach 268 997,00 214 217,00 201 217,00 109 800,00 91 417,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 54 780,00 54 780,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: Wydatki  
majątkowe z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 202 217,00 202 217,00 189 217,00 109 800,00 79 417,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 214 217,00 214 217,00 201 217,00 109 800,00 91 417,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 102 565,00 4 102 

565,00 3 994 525,00 3 183 035,00 811 490,00 0,00 108 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 373,00 20 373,00 20 373,00 0,00 20 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 4 122 938,00 4 122 

938,00 4 014 898,00 3 183 035,00 831 863,00 0,00 108 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 60 270,00 60 270,00 60 270,00 0,00 60 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 373,00 20 373,00 20 373,00 0,00 20 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 
po zmianach 80 643,00 80 643,00 80 643,00 0,00 80 643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 290,00 16 290,00 16 290,00 0,00 16 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 373,00 20 373,00 20 373,00 0,00 20 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 36 663,00 36 663,00 36 663,00 0,00 36 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 964 000,00 384 000,00 133 000,00 3 000,00 130 000,00 251 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 580 
000,00 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 749,00 -7 749,00 -7 749,00 0,00 -7 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 498,00 15 498,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 1 971 749,00 376 251,00 125 251,00 3 000,00 122 251,00 251 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 595 

498,00 1 595 498,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 866 000,00 286 000,00 133 000,00 3 000,00 130 000,00 153 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 580 
000,00 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 749,00 -7 749,00 -7 749,00 0,00 -7 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 498,00 15 498,00 0,00 0,00 0,00  92109  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

po zmianach 1 873 749,00 278 251,00 125 251,00 3 000,00 122 251,00 153 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 595 

498,00 1 595 498,00 0,00 0,00 0,00 
  4270 Zakup usług przed zmianą 35 004,00 35 004,00 35 004,00 0,00 35 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E046A00C-B6CB-4448-8824-A94C9D0CC92C. Podpisany Strona 2



zmniejszenie -7 749,00 -7 749,00 -7 749,00 0,00 -7 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

remontowych 

po zmianach 27 255,00 27 255,00 27 255,00 0,00 27 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 498,00 15 498,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

po zmianach 65 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 498,00 65 498,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 23 232 539,00 9 220 

859,00 8 350 466,00 5 239 165,00 3 111 301,00 251 
000,00 441 393,00 0,00 0,00 178 

000,00 14 011 
680,00 14 011 680,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 749,00 -7 749,00 -7 749,00 0,00 -7 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 451 377,00 35 879,00 35 879,00 3 506,00 32 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 498,00 415 498,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 23 676 167,00 9 248 

989,00 8 378 596,00 5 242 671,00 3 135 925,00 251 
000,00 441 393,00 0,00 0,00 178 

000,00 14 427 
178,00 14 427 178,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: Wydatki  
majątkowe z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 2 055 544,00 2 055 
544,00 737 946,00 144 278,00 593 668,00 0,00 1 317 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 055 544,00 2 055 

544,00 737 946,00 144 278,00 593 668,00 0,00 1 317 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E046A00C-B6CB-4448-8824-A94C9D0CC92C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/260/23 

Rady Gminy Dziadkowice 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

Limit wydatków na zakupy inwestycyjne realizowane w 2023 r. 

 w tym:   2Program inwestycyjny- zadanie inwestycyjne  jednostka 
realizująca 

zadanie 
okres realizacji  łączne nakłady 

finansowe dotychczas 
poniesione 

nakłady  
wysokość 
planowanych 
wydatków           
w 2023 r. 

środki własne   
gminy  Program Polski 

Ład R.P.O. Woj. 
Podlaskiego na 
lata 2014-2020 

Kredyt 
długoterminowy P.R.O.W 

2014-2020 Dotacja z 
budżetu 
Województw 
Podlaskiego 

1 Przebudowa i rozbudowa 4 odcinków dróg 
gminnych na terenie gminy Dziadkowice 
Dz.600 Roz.60016 § 6050  

Urząd Gminy 
Dziadkowice 

2020/2023 8.153.778 453.778 7.700.000 100.000 7.600.000     

2  Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości 
Hornowo oraz rozbudowa i przebudowa 
oczyszczalni ścieków w miejscowości Kąty 
Dz.010 Roz.01044 § 6050 – (roboty 
dodatkowe) 

Urząd Gminy 
Dziadkowice 

2021/2023 5.590.780 1.107.280 4.483.500 208.500 4.275.000     

3 
Termomodernizacja budynków 
użyteczności   Dz.921 Roz.92109 § 6050  

Urząd Gminy 
Dziadkowice 

2022/2023 1.822.199 242.199 1.580.000 50.000 1.530.000     

4 Dokumentacja techniczna projekt 
zbiornika wodnego wraz z zapleczem w 
miejscowości Kąty Dz.010 Roz.01095 § 
6050 

Urząd Gminy 
Dziadkowice 

2021/2023 57.134 7.134 50.000 50.000      

5 Dokumentacja techniczno-kosztorysowa 
na 2 zbiorniki wyrównawcze ujęcia wody 
w Hornowie Dz.010 Roz.01043 § 6050 

Urząd Gminy 
Dziadkowice 

2023 49.200 0 49.200 49.200      

6. 
Przebudowa ujęcia wody w miejscowości 
Dołubowie Dz.010 Roz.01043 § 6050 

Urząd Gminy 
Dziadkowice 

2022/2023 481.620 32.420 449.200 49.200     400.000 

7 
Zakup i montaż agregatu prądotwórczego 
do oczyszczalni ścieków w Kątach Dz.900 
Roz.90017 § 6060 

Urząd Gminy 
Dziadkowice 

2023 45.000 0 45.000 45.000      

 
8 

Remont budynku Posterunku Policji 
Dz.754 Roz.75404 par 6050 

Urząd Gminy 
Dziadkowice 

2023 52.780 0 52.780 52.780      

 
9 

Zakup i montaż klimatyzacji w Świetlicy w 
Hornowie Dz.921 Roz.92109 par.6050 

Urząd Gminy 
Dziadkowice 

2023 15.498 0 15.498 7.749     7.749 

 Razem   16.267.989 1.842.811 14.425.178 612.429 13.405.000 0 0 0 407.749 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E046A00C-B6CB-4448-8824-A94C9D0CC92C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/260/23 

Rady Gminy Dziadkowice 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

 
 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  892 164,00 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 28 226,00 

 
2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 950 863 938,00 

 
Rozchody ogółem:  597 820,00 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 992 597 820,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E046A00C-B6CB-4448-8824-A94C9D0CC92C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIV/260/23 RADY GMINY DZIADKOWICE z dnia 12 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	cyf. rz. I w § 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Limit wydatków na zakupy inwestycyjne realizowane w 2023 r.
	Załącznik 4


